

**2020-2021-окуу жылындагы №87 жалпы орто билим берүү мектебинин
педогогикалык кеңешменин**

№ 1 Протоколу

30.08.20

Жалпы пед. кызматкерлердин саны – 93

Катышкандардын саны-85

Себептүүсү-5

Себепсизи-3

Күн тартибиндеги каралуучу маселелер

1. 2019-2020- окуу жылында мектепте жүргүзүлгөн усулдуу жана окуу-тарбиялык иштеринин анализи.
2. 2020-2021-окуу жылына усулдук кеңештин курамын толуктоо, УБ жетекчилерин дайындао, кабинет башчыларын дайындао
3. Ар түрдүү маселелер

Күн тартибиндеги биринчи маселе боюнча- ОТИ б/ ча директордун орун басары- төмөнкүлөрдү билдирди:

2019-2020-окуу жылдын № 87 жалпы орто билим берүү мектеби былтыркы окуу жылынын аягында коюлган милдеттердин үстүндө иш алып барып, бир жыл ичинде аткарылган иштерге талдоо жүргүздүк.

Анализдин максаты: өткөн окуу жылында пландаган иш чаралардын аткарылышында жетишкен ийгиликтерди, кемчиликтерди, көйгөйлөрдү аныктоо жана алардын үстүндө иш алып баруу.

Анализ төмөнкү булактардан алынган маалыматтардын негизинде түзүлдү

Мектептин ички көзөмөлү

Мектеп документтери менен иштөө

Ар кандай конкурс, олимпиадалардын жыйынтыгы

Окуучулардын билим сапатынын мониторинги

Жыйынтыктоочу мамлекеттик аттестациялык жыйынтыгы

Мектептин ишмердүүлүгүндө төмөндөгү багыттар приоритеттүү болуп саналат

Окуучулардын акысыз билим алуу укуктугун ишке ашыруу

Сапаттуу билим берүү үчүн шарттарды түзүү

Кайталап окутууга калган же окубай калган балдарды болтурбоо

Окуучулардын сергек жашоо образын калыптандыруу

Мектепти өнүктүрүү планында каралган иш чаралардын аткарылышын талдоо

КР “Билим берүү жөнүндө” мыйзамына таянып жана өткөн окуу жылынын сунуштарын эске алып №87 орто мектеби төмөндөгү милдеттердин үстүндө иш алып барды;

Предметтик олимпиадалардын кийинки этаптарына пландуу даярдыктарды көрүү, шаардын, республикалык этаптарында ийгиликтерди жаратуу

Сабактан тышкары убакта предметтин мугалимдер окуучулар менен бирдикте илимий изилдөө иштерин жүргүзүү, райондун, шаардын деңгээлдеги изилдөө долбоорлоруна катышуу, жыйынтыгын көрүү.

Педогогикалык чеберчиликти жогорулатуу максатында мугалимдер арасында өтүлүүчү ар кандай кароо- сынактарга катышуу

Экинчи маселеде мектеп директору Исанова Ж.М 2020-2021-окуу жылына карата УБ жетекчилерин шайлоо усулдук кеңештин курамын толуктоо, кабинет башчыларын дайындао керектигин айтып өтүү. Көпчүлүк мугалимдөө 3 ойлорун ортого салышып татыктуу талапкерди көрсөтүштү

Ар түрдүү маселеде ТИ боюнча директордун орун басары тартиби боюнча тааныштырды

1-класстардын окуу

Быйылкы окуу жылы башка жылдарга салыштырмалуу өзгөчө башталмакчы болуп турат. COVID-19 илдетти катуу орчүп, өлкөдөгү эпидемиологиялык абал толук турукташа электигине байланыштуу 2-11 класстар онлайн режиминде окутулуп, мектепке 1-класстын гана окуучулары келип, билим алышат. Жаш өспүрүмдөрдүн жана өзүбүздүн ден соолугубузду сактап, жугуштуу ооруларды алдын алуу максатында Билим берүү жана илим министрлиги тарабынан берилген нускаманы толук сакташыбыз керек.

Класстагы окуучулар 2 кичи топко бөлүнүп отушту. 1-топ 800гө келсе, 2-топ 11⁰⁰гө келет.

Сабактар 20 мүнөттөн отулуп, тананис 20 мүнөт болот. Ал аралыкта мугалим классты белгиленген убакытта тамакка алып барып келет. Класс болмону желдетет.

Окуучулар бет кап тагынып, чонток антисептикалык каражат болушу керек.

Окуучулардын дене табы олчонуп, эгер 37,7⁰ Сдан ашык болсо, окуучулардан обочологон жерге кармап, ата- энесин чакырып ташшырып бересиңер.

Мугалим дене табын олчогондон соң, каттоо журналына түшүрүшү турат

Класста окуучулар шахмат түрүндө отургузулат.

1-класстын класс жетекчилери өзүңөр да бардык эрежени сактап, окуучулар менен тыгыз байланышта иш алып барып, илдеттин таралышына жол бербейли.

Мектеп директору- Исанова Ж.М күн тартибиндеги каралып жаткан маселелерге өз оюн билдирип, төмөнкүлөргө токтолду.

Окуу жылы 1- класстар эле мектепке келип, калган класстар онлайн режиминде окуу менен башталып жатат. Бул баарыбызды ойлонтой койгон жок, ден соолук баарынан биринчи тургандыгына байланыштуу өзүбүздүн жана балдардын дени сак болушуна салымыбызды кошуп, аралыктан окутууга макулбуз айланды. Ар бир мугалим аралыктан окутууга жоопкерчилик менен өз учурунда сабактарын өтүшүп, окуучулардын билимин объективдүү баалашы керек. Мурда кандай билим берсеңер, мындан аркысын да ошондой кылып, изилденип жаңы платформаларды өздөштүрүп, окуучуларга кызыктуу сабак өтө аласыңар деген ишеничтемин.

2017-2018-окуу жылында 9-в кл. аяктаган Кылычбек к Ф негизги орто билими жөнүндөгү күбөлүк жоготуп алгандыгы тууралуу арыз менен кайрылган. Күбөлүк берүү китебинде ШК №1801 22986 кат-н

Жогорудагыларды угуп жана талкуулап келип педогогикалык кеңеш төмөндөй чечим кабыл алды.

Окуучулардын билим сапатынын жана жетишүүсүнүн жогорулатуунун үчтүнөн иш алып баруу менен мектеп ичиндеги көзөмөл күчөтүлсүн.

Мамлекеттик билим берүү стандарттарынын талабына ылайык окуу- тарбия иштеринде жүргүзүлүүчү процесстер өркүндөтүүнүн үстүндө иш алып баруу улантылсын.

Билим сапатынын көрсөткүчүн көтөрүү максатында предметтик олимпиадаларга палндуу даярдыктарды көрүп, УТБ менен тыгыз иш алып барылсын, жыйынтыгы ЖРТ көрүлсүн. Начар өздөштүргөн окуучулар үчүн чыгармачыл конкурстарга, көргөзмөлөргө жана башка иш-чараларга катышууга мүмкүнчүлүк түзүп, сабакка болгон кызыгуусу тереңдетилсин. Сабактын формасын туура талдап алуу, ар бир сабакка мугалимдин жогорку деңгээлде даярдануусу, техникалык каражаттарды максаттуу колдонуу аркылуу окуучуларды сабакка кызыктыруу күчөтүлсүн.

Илимий изилдөөнү долбоорлорго, конкурстарга катыштыруу аркылуу окуучулардын мотивациясы жогорулатылсын.

2019-2020- окуу жылындагы мектепте жүргүзүлгөн усулдун жана окуу- тарбиялык иштер “канаат-н” деп табылсын.

2020-2021- окуу жылына карата төмөнкү мугалимдер усулдун бирикме жетекчиси болуп дайындалсын.

Кыргыз тили Ш адабияты УБ жетекчиси – Курманбекова К.Ж

Орус тили жана адабияты УБ жетекчиси – Сатыбалдиева А.К

Чет тил УБ жетекчиси- Жолдошбек к Г

Тан илимдер УБ жетекчиси- Апсалиева Б.Т

